Idem est de avium pennis, quae pili implicati summum evolutionis gradum adepti contemplandae sunt, et in canalibus membranosis, quos epidermis efformat, illamque, qua penna circumdata est, partem arctissime complectitur, sedem suam figunt. Inter canalium fundum pennaeque apicem observatur cicatricula, quae pennas evellendo dilaceratur.

§. 3.

*Experimenta circa varias partes in animalibus superioris ordinis instituta.*

*A. In mammalibus.*

Prima hic memoranda experimenta a G. de la Faye perfecta inveni. Partes canum carni et cuti excisas loco suo reposuit, sed frustra coalescentum exspectavit<sup>92</sup>).

---

<sup>92</sup>) *Dionis Cours d'oper. de Chir. par de la Faye. Paris 1782. P. 2. p. 589.*

Novioribus temporibus eadem experimenta repetita sunt a Richerand. Canibus abscisus est nasi apex, iterumque adsutus, sed quarta die mortificationis signa non defuisse memorat auctor<sup>93</sup>).

Percy idem narrat, se sicut Richerand, suo tamen utrumque Marte, experimenta in animalibus instituisse: pluribus canibus ex naso partem excisam, pauloque post coaptatam esse suturarum ope quarundam, ita ut pars reposita reservata sit loco justo. Licet autem animalium pedes copulatae sint, parsque reposita perpetuo lambata, nihilominus post nonnullos dies corrugatam atque pallidam sese praestitisse, quin minimam iniisset adhaesionem. Nunquam hanc accipi potuisse, nisi cuti aliqua relicta esset cohaesio<sup>94</sup>). Porro commemorat Percy, collegam Huhard ipsi confirmasse, Gohier ex periculis suis, quibus experimenta medici Milanensis (Baronio) repetere et probare voluerit, non aequalem reportasse lauream, licet omni ratione ejus operationes imitari studuisset<sup>95</sup>). In ovibus et cuniculis nasos abscisos non denuo coaluisse, sed aures, alio loco Percy narrat<sup>96</sup>).

Etiam Montegre pluries in cuniculis insitionis animalis experimenta se ait perfecisse, nunquam autem exitum vidisse justum<sup>97</sup>).

Plura experimenta de cutis transplantatione Baronio instituit fastiori quam quisque alius eventu fruitus, quapropter ea, quae breviter narrem, digna judicavi<sup>98</sup>).

Baronio ex arietis cutis utroque latere vertebrae dorsales versus non procul a caudae origine partem scalpro rasorio prius abrasam aequalisque magnitudinis excidit, tela cellulosa relicta. Vulneris labia retracta pro parte excisa multo majus ediderunt foramen. Utraque pars ad-

93) Nosograph. chirurg. T. 1. p. 9.

94) Diction. des scienc. med. T. XII. p. 345.

95) Ibidem p. 355.

96) Gazette de Santé. Quarante deuxieme année 1815. Salzburger mediz. chirurg. Zeitung. 1815. Bd. 3. S. 381.

97) Gazette de Santé. 1817. N. VII. Hufeland's Journal. Bd. 37. St. 5. p. 105.

98) Animal. Plastik. §. 6.

huc calida ac fumans in vulnere reposita est, sed lateris dextri pars in latere sinistro et vice versa, situ justo emplastro adhaesivo fasciisque conservato. Post octo dies adhaesio perfecta fuit, né minima quidem suppuratione, dieque undecimo incisionibus mediae cuti translatae factis, sanguis effluxit circulationis restitutae signum.

Haud ita multo post idem experimentum in eodem ariete in loco circa quatuor pollices caput versus a vulnere priore distante perfectum est. Minutis duodeviginti elapsis partes disjunctae quamquam frigidae repositae sunt priore quem diximus modo. Post octo dies reunio cicatrizationeque ex voto facta est, parvo tantum loco aliqua suppuratione correpto. Diebus post quatuor incisionibus cuti reconciliatae factis, sanguis exortus est, sanguinis circuitus restituti, aliqua etsi orta suppuratione, signum.

Tertium experimentum prioribus gravius redditum est eo, quod sectio multo profundior est facta, cutisque partes post longius tempus sunt insitae, quarum longitudo quatuor aut quinque continebat pollices, ac latitudo tres. Operatio humeros versus in latere vertebrarum dorsaliū facta est, tela cellulosa quoque nonnullisque carnis fibris ereptis. Post horam unam cutis frustra reposita sunt more priore. Diebus octo post vulnera aegrotā apparuerunt, et in lateris dextri vulneris marginibus multum pus, laterisque sinistri inflammatio suppurativa. Quinque per dies digitis comprimentibus ichor expressum est, et tum cutis lateri dextro insita sanitati perfectae reddita, ex qua, aqua saponis lavata, lana aperte crevit; cutis sinistra autem crustā densa, exsiccata multumque elata inveniebatur, decemque diebus elapsis extrusa superficiem subalbā, lineis rubellis persectam lanāque carentem reliquit, aqua calida macerata epidermis tenui lana obducta apparens. Cutis propria iterum conjuncta et vita fruens postea multa obsita erat lana quam reliqua multo subtiliori. Ex parte lateri dextro imposita incisione sanguis prosiluit, non vero ex cute exsiccata.

Haecce, addit Baronio, experimenta satis demonstrasse videntur, cutem recens insitam iterum sanguinis circuitui et nutritioni reddi, etiamsi jam omnem amiserit calorem proprium. Juxta narrationem autem, quam exhibet Baronio, hujusmodi experimenta facile posse perfici videntur, quod